
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco 
Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione 
continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 1 di 3 

Codice Meccanografico ANPC03000B  segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale               81002450427   anpc03000b@istruzione.it  

Codice Fatturazione      UFV14U  PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 

 
Prot. (vedi segnatura informatica)     Fabriano, 18 aprile 2024 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 
Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento del servizio di n. 3 
incarichi di formatore esperto in possesso di competenze documentate sulle discipline STEM e di n. 
2 Tutor che coadiuvano il formatore esperto, per gli studenti del Liceo classico “F. Stelluti”. 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30453 
CUP F94D23002100006  
Titolo progetto: Percorsi di formazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, n. 
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004760 - 18/04/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 2 di 3 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 43.671,31;  
VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 
Merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 
12 aprile 2023, n. 65;  
VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR: 
 delibera del Collegio dei Docenti n.5 del 28/11/2023; 
 delibera del Consiglio di Istituto n. 668 del 13/12/2023;  
VISTO il progetto presentato in data 27/12/2023;  
VISTO l’accordo di concessione prot. n° 1580 del 06/01/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 671 del 
22/01/2024; 
VISTA la Delibera n. 674 del Consiglio di Istituto del 05/02/2024 con la quale è stato formalmente 
acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 2. Finanziamenti dall’Unione Europea - 
2.3 - Altri finanziamenti dell’Unione europea - 2.3.2 - Next generation EU – PNRR ed è stato creato 
il relativo aggregato di spesa alla voce A.3. 23 - “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30453 - CUP: F94D23002100006”; 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice di contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti; 
VISTO l'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023, “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 
realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 
proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 
codice”. 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto relativo all’affidamento  del servizio di n. 
3 incarichi di formatore esperto in possesso di competenze documentate sulle discipline STEM e di 
n. 2 Tutor che coadiuvano il formatore esperto, per gli studenti del Liceo classico “F. Stelluti” per  
l’attuazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 3 di 3 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30453 
CUP F94D23002100006  
Titolo progetto: Percorsi di formazione 
 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 
MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 
visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito 
web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Andrea Boldrini 

 
 
 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2024-04-18T10:37:58+0200
	ANDREA BOLDRINI




